

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique « S.P.D.I.T. - SICAF »

Siège social : 5, Boulevard de la terre - Centre Urbain Nord - 1080 Tunis

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique « SPDIT SICAF », publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2018.

<u>REVENUS</u>	<u>Solde en DT</u>				
	<u>3ème Trim 18</u>	<u>3ème Trim 17</u>	<u>30/09/2018</u>	<u>30/09/2017</u>	<u>31/12/2017</u>
Dividendes	0	0	17 104 390	16 675 471	16 675 751
Dividendes des participations non cotées			15 402 360	15 258 708	15 258 988
Dividendes des placements cotés			1 702 030	1 416 763	1 416 763
Plus values de cessions	784 318	4 900	5 343 902	33 100	34 346
Plus values sur cession des autres participations non-cotées					
Plus values sur cession des actions SICAV	1 578	4 900	9 907	8 026	8 851
Plus values sur cession des placements cotés (1)	782 740		5 333 995	25 074	25 496
Revenus des placements (2)	728 928	395 761	1 772 640	1 136 193	1 564 355
Autres produits d'exploitation	660	1 132	95 585	90 332	91 344
Reprises de provisions antérieures	-531 000	253 406	655 669	587 849	269 586
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (3)	-531 000	253 406	655 669	587 849	269 586
Reprise des provisions sur titres de participations					
Reprise des provisions pour risques et charges					
Commissions et charges assimilées	8 039	8 021	64 353	32 602	42 382
Moins values sur cessions de titres	-6	0	-15 101	232	233
Dotations aux provisions pour dépréciations de titres	66 212	-75 597	222 627	15 335	219 144
Dépréciation de titres cotés (3)	66 212	-75 597	222 627	15 335	153 661
Dépréciation de titres de participations					65 483
Immobilisations financières	-	-	16 952 619	15 043 519	16 757 819
Participations Groupe	-	-	12 698 919	10 022 919	11 798 919
Participations Hors Groupe	-	-	3 041 000	3 041 000	3 041 000
Emprunts obligataires	-	-	1 116 000	1 959 200	1 821 200
Autres participations	-	-	96 700	20 400	96 700
Placements et autres actifs financiers	-	-	52 452 945	48 533 379	47 030 659
Prises de participations de la période	-	-	900 000	705 800	2 378 500
Cessions de participations de la période	-	-	705 200	500 000	872 500
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	1 486	1 465	1 486
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	251 848	120 480	30 962
Total des actifs	-	-	66 306 486	58 063 679	57 940 325

Faits saillants:

- (1) La cession d'une partie de nos participations dans la BNA et les ICF nous a permis de réaliser d'importantes plus-values.
- (2) La hausse considérable de cette rubrique provient aussi bien de l'augmentation du volume des capitaux placés que de l'amélioration de leur rémunération.
- (3) La baisse de la quasi totalité des cours boursiers a simultanément réduit nos reprises de provisions et augmenté nos dotations.

Commentaire:

L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2017 ont été approuvés par l'AGO tenue le 4 avril 2018.